2

[image: image1.png]eme
JUN

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2023       № 194
	О проведении общественных обсужде​ний в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающим объемы (лимит, квоты) изъятия охотничьих ресурсов на территории Волгоградской области на период                      с 01.08.2023  до 01.08.2024

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года                          №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минобороны России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», от 24.04.1995 №52-ФЗ «О животном мире», постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 07.11.2020 № 1796 «Об утверждении Положения о порядке проведения Государственной экологической экспертизы» и изменениями, внесенными постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 17.09.2019 № 1930, на основании обращения Комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области (ИНН 3442103030, ОГРН 1093459000557, адрес: 400074, г.Волгоград, ул.Ковровская, д.24) от 24.02.2022 №10-17-02/3634, в целях информирования общественности и учета общественного мнения в рамках проведения оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 18.04.2023 проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающим объемы (лимит, квоты) изъятия охотничьих ресурсов на территории Волгоградской области на период с 01.08.2023 до 01.08.2024 (далее – общественные обсуждения).
2. Определить место проведения общественных обсуждений: Волгоградская обл., р.п. Светлый Яр, ул. Спортивная, д. 5 (зал заседаний).
3. Определить время начала общественных обсуждений: 16-00.
4. Определить заказчиком общественных обсуждений Комитет природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области, зарегистрированный по адресу: 400074, г.Волгоград, ул.Ковровская, д.24.
5. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений согласно приложению.
6. Рекомендовать заказчику общественных обсуждений:

6.1. Обеспечить свободный доступ к материалам, обосновывающим объемы (лимит, квоты) изъятия охотничьих ресурсов на территории Волгоградской области на период с 01.08.2023 до 01.08.2024 путем размещения на сайте комитета природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области по адресу http://oblkompriroda.volgograd.ru/ и на бумажном носителе по адресу организатора обсуждений: р.п.Светлый Яр, ул.Спортивная, д.5, администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области, каб.55, в рабочие дни с 10 ч. до 15 ч.
7. Утвердить прилагаемую форму представления замечаний и предложений участников общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающих объемы (лимит, квоты) изъятия охотничьих ресурсов на территории Волгоградской области на период с 01.08.2023 до 01.08.2024.
8. Установить, что принятие письменных замечаний и предложений, рекомендаций по представленным для ознакомления материалам от граждан и общественных организаций в период проведения общественных обсуждений осуществляется в письменной форме посредством почтовых отправлений по адресу: 400074, г.Волгоград, ул.Ковровская, д.24 или на адрес электронной почты: oblcompriroda@volganet.ru.
9. Секретарю комиссии по проведению общественных обсуждений (Видман О.А.) обеспечить регистрацию участников общественных слушаний, приём и регистрацию поступивших в ходе обсуждений предложений и замечаний.

10. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам                     (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области И.А.Лемешко.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев
Видман О.А.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                                  Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «_____»______2023 №______

СОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающих объемы (лимит, квоты) изъятия охотничьих ресурсов на территории Волгоградской области на период

с 01.08.2023 до 01.08.2024
	Лемешко

Ирина Александровна
	-
	заместитель главы Светлоярского муници​пального района Волгоградской области, председатель комиссии;

	Ашадзе
Иван Нугзарович
	-
	начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, охраны окружаю​щей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области, заместитель пред​седателя комиссии

	Видман
Ольга Александровна
	-
	ведущий специалист отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, охраны окружающей среды и экологии администра​ции Светлоярского муниципального района, секретарь комиссии

	Жирнов
Владимир Александрович
	-
	начальник государственного бюджетного учреждения Волгоградской области «Свет​лоярская районная станция по борьбе с бо​лезнями животных» (по согласованию)

	Мельников
Александр Павлович
	-
	представитель общественности (по согла​сованию)

	Троилина

Любовь Владимировна
	-
	начальник юридического отдела админи​страции Светлоярского муниципального района Волгоградской области

Управляющий делами                                                                          С.В.Маринина
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации                                                                  Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «_____»______2023 №______

ФОРМА

представления замечаний и предложений участников общественных обсуждений в форме общественных слушаний по материалам, обосновывающих объемы (лимит, квоты) изъятия охотничьих ресурсов                         на территории Волгоградской области на период с 01.08.2023 до 01.08.2024
	Председателю комиссии общественных обсуждений

	Полное наименование организации, юридического лица, Ф.И.О. физического лица

	Местонахождение юридического лица, физического лица

	(фактический адрес)

	Телефон:

	Адрес электронной почты:

	Суть замечания, предложения

	(краткое изложение замечания, предложения)

	Приложение:

	л. в 1 экз. (при наличии прилагаемых документов указать)

	Ф.И.О.

	(подпись)

Лист согласования
Название документа: 27827 - Обсуждения по охот.ресурсам
На согласование внесён 08.02.2023 г.
	№
	ФИО
	Замечания
	Дата внесения замечаний
	Цифровая подпись
	Отметка об исправлении замечаний(записывается от руки)

	1
	Лемешко И.А.
	согласовано
	10.02.2023
	Есть

	2
	Троилина Л.В.
	согласовано
	10.02.2023
	Есть

	3
	Маринина С.В.
	уточнить пункты 7 и 8, убрать выделение жирным шрифтом, приложение с составом комиссии изменить. Имеется предварительная договоренность с членами комиссии?
	11.02.2023
	Есть

	4
	Ашадзе И.Н.

Замечания устранены: полностью//частично//не устранены.
_________Маринина С.В.
исп. Видман О.А. _____________
Дата печати 14.02.2023 12:44:27
OTGOCHS6.administration.local
	Кому
	Количество экземпляров
	Подпись
	Дата